АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

“ / /  ” / ! / _________ 2018 г. №_л _____ г. Зверево
О методике проведения мониторинга,
определения критериев оценки
состояния конкурентной среды на
территории муниципального
образования «Город Зверево»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 05.09.2015 № 1738-р, ст.ст. 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», распоряжением Губернатора Ростовской области от 04.05.2016 №
156 «О внедрении на территории Ростовской области стандарта развития
конкуренции в субъектах Российской Федерации», приказом министерства
экономического развития Ростовской области от 12.05.2017 № 96 «О
проведении рейтинга органов местного самоуправления муниципальных
районов (городских округов) Ростовской области в части их деятельности по
содействию развития конкуренции», распоряжением Администрации города
Зверево от 21.08.2017 № 160 «О внедрении на территории муниципального
образования «Город Зверево» стандарта развития конкуренции»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Зверево»,

1. Установить методику проведения мониторинга, определения критериев
оценки состояния конкурентной среды на территории муниципального
образования «Город Зверево» в 2018 году -  анкетирование.
2. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации города
Зверево:
- провести анкетирование субъектов предпринимательской деятельности и
потребителей товаров, работ и услуг до 01.10.2018;
- организовать работу по сбору данных с учетом выбранной методики.
3. Заместителям главы Администрации города Зверево, управляющему делами
Администрации города Зверево, руководителям отраслевых (функциональных)
органов Администрации города Зверево, директору муниципального казенного
учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» города Зверево в

срок до 01.10.2018 представить в уполномоченный орган, осуществляющий
содействие развитию конкуренции, информацию об исполнении плана
мероприятий («Дорожной карты») по содействию развития конкуренции в
муниципальном образовании «Город Зверево» на 2017 -  2020 годы и
показателей (индикаторов) развития конкурентной среды в муниципальном
образовании «Город Зверево, утвержденное постановлением Администрации
города Зверево от 08.02.2018 № 99.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
5. Заведующему сектором информационных технологий и информационной
безопасности Администрации города Зверево (М.В. Мирошниченко) обеспечить
размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Администрации
города Зверево.
6. Контроль исполнения настоящего,.ласастяже ия возложить на заместителя
главы Администрации города Звет

Глава Администрации города 3

Распоряжение вносит
заместитель главы Администрации
города Зверево М.В. Бербеко

М.В. Солоницин

2